

2.16.2019

Borne Sulinowo, dnia 2019.08.29

BG → RO
[Signature] [Signature]
2019.09.05

Urząd Miejski w Bornem Sulinowie
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA
443 / Wpł. / 04-09-2019 / 12206
przydzielono
liczba załączników
podjęta

Pani
Dorota Chrzanowska
Burmistrz
Bornego Sulinowa

PETYCJA

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, wnoszę o podjęcie następujących działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców ul. Lipowej w Bornem Sulinowie poprzez:

1. Wprowadzenie zakazu zatrzymywania się po obu stronach ulicy Lipowej (znak B-36) z wyłączeniem z zakazu mieszkańców ulicy.
2. Zastosowanie progu zwalniającego na ul. Lipowej (bezpośrednio za Pomorskim Bankiem Spółdzielczym)

Uzasadnienie:

Ulica Lipowa jest jedną z najkrótszych, ale także jedną z najbardziej uczęszczanych ulic Bornego Sulinowa. Na ul. Lipowej swoje siedziby mają Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Pomorski Bank Spółdzielczy, Stacja Kontroli Pojazdów, Ochotnicza Straż Pożarna oraz „komórka zieleni” Centrum Kultury i Rekreacji. Także przez ulicę Lipową prowadzi jedyny udostępniony do ruchu drogowego szlak na „plażę zieloną” nad jez. Pile, co sprawia, że szczególnie w okresie letnim natężenie ruchu jest znaczne.

Krótki odcinek drogi oraz duża liczba klientów uczęszczających do zlokalizowanych przy ulicy jednostek sprawia, że bezpieczeństwo użytkowników drogi jest zagrożone. Powyższe potęguje także fakt, że klienci Banku oraz M-GOPS bardzo rzadko korzystają z parkingu zlokalizowanego przy Ośrodku, ograniczając swobodny przejazd przez ul. Lipową.

Dodatkowo kąt nachylenia ul. Lipowej jest dość znaczny, co sprawia, że użytkownicy drogi poruszający się samochodami (szczególnie turyści) nadmiernie się rozpędzają, stwarzając realne zagrożenie pieszym oraz samochodom włączającym się do ruchu.

Temat zastosowania progu zwalniającego omawiany były w roku 2018 z Krzysztofem Zającem Kierownikiem Referatu Inwestycji Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie, jednak pomimo zapewnień płynących z Ratusza realizacja pozostała bez pozytywnego finału. Nadmienić należy, że postulowane propozycje konsultowane były z Komendantem OPS oraz Komendantem Straży Miejskiej, którzy nie zgłaszali zastrzeżeń do postulowanych przez nas rozwiązań.

Proponowane rozwiązania popierane są przez mieszkańców ul. Lipowej w Bornem Sulinowie (lista osób popierających petycję w załączeniu).